

NSH NORDIC A/S

Virkefeltet 4
8740 Brædstrup
CVR-nr. 25472861

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Helle Hedemann Brandt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NSH NORDIC A/S

Virkefeltet 4

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 25472861

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75 75 42 70

Hjemmeside: www.nshnordic.com

Bestyrelse

Preben Norup, formand

Helle Hedemann Brandt

Per Stein Pedersen

Henrik Schougaard Pedersen

Christel Elisabeth Norup

Direktion

Christel Elisabeth Norup

Morten Gisselmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.939	21.278	21.257	20.755	20.199
Driftsresultat	4.318	3.272	3.103	2.511	2.261
Resultat af finansielle poster	(516)	(568)	(774)	(710)	(1.073)
Årets resultat	2.956	2.113	1.709	1.104	980
Samlede aktiver	55.718	57.018	59.464	55.661	58.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.151	1.199	868	588	1.323
Egenkapital	23.049	20.903	19.919	17.859	19.603
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,4	10,4	9,0	5,9	4,7
Soliditetsgrad (%)	41,4	36,7	33,5	32,1	33,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i afsætning af importerede produkter fra Fjernøsten og Europa på virksomhedens hovedmarked i Norden i tæt samarbejde med virksomhedens kunder.

Virksomhedens hovedprodukter er trådhegn, sikringshegn, udendørs legeartikler, produkter til uderummet samt elektroniske vejrstationer.

Vejrstationer og relaterede produkter markedsføres under brandnavnet Ventus.

Udendørs legeartikler markedsføres under brandnavnene Jungle Gym, HY-LAND og NORDIC PLAY.

Trådhegn og produkter til uderummet markedsføres under brandnavnet HORTUS.

Produktprogrammet er yderligere beskrevet på www.nshnordic.com og www.ventusdesign.com.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret leveret et overskud på 2.956 t.kr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 indfriet egne forventninger til omsætning og resultat.

Forventet udvikling

Selskabet har i 2016 afsluttet en strategiproces, som har skabt et nyt forretnings- og markeds-mæssigt fokus. Virksomheden består nu salgs- og markeds-mæssigt af 2 divisioner hhv. Detail/E-commerce og Projektsalg – hver med egen underliggende organisation indenfor indkøb, salg og markedsføring.

De strategiske målsætninger for virksomheden er:

- At være en moderne og digital grossistvirksomhed.
- At lykkes med at drive 2 forretninger i én.
- At skabe værdi for kunder og leverandører i alt, hvad virksomheden foretager sig.
- At mestre produktfremtagning som ingen andre i branchen.
- At lykkes med at aflive sæsonudsving.

Virksomheden har i 2016 styrket organisationen med nye ressourcer og tilført de nødvendige kompetencer for at lykkes med de strategiske målsætninger. De strategiske målsætninger kræver de kommende år øgede investeringer i IT og andre ressourcer, hvorfor resultatet for 2017 forventes at blive på niveau med 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.939.355	21.277.958
Personaleomkostninger	1	(16.652.244)	(16.599.853)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(969.244)</u>	<u>(1.406.295)</u>
Driftsresultat		4.317.867	3.271.810
Andre finansielle indtægter		114.244	217.313
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(630.009)</u>	<u>(785.222)</u>
Resultat før skat		3.802.102	2.703.901
Skat af årets resultat	4	<u>(846.343)</u>	<u>(590.764)</u>
Årets resultat	5	<u>2.955.759</u>	<u>2.113.137</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		16.667	216.667
Immaterielle anlægsaktiver	6	16.667	216.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.819.686	1.697.019
Indretning af lejede lokaler		201.724	284.644
Materielle anlægsaktiver	7	2.021.410	1.981.663
Anlægsaktiver		2.038.077	2.198.330
Fremstillede varer og handelsvarer		43.099.620	43.594.167
Varebeholdninger		43.099.620	43.594.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.018.071	10.614.795
Andre tilgodehavender		280.009	111.213
Tilgodehavende selskabsskat		165.245	102.447
Periodeafgrænsningsposter	8	965.062	183.441
Tilgodehavender		10.428.387	11.011.896
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.195	2.195
Værdipapirer og kapitalandele		2.195	2.195
Likvide beholdninger		149.438	211.341
Omsætningsaktiver		53.679.640	54.819.599
Aktiver		55.717.717	57.017.929

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		20.549.397	19.402.669
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>23.049.397</u>	<u>20.902.669</u>
Udskudt skat	10	<u>53.000</u>	<u>32.805</u>
Hensatte forpligtelser		<u>53.000</u>	<u>32.805</u>
Bankgæld		15.502.005	23.128.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.796.303	9.668.902
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.169	3.672
Skyldig selskabsskat		0	6.634
Anden gæld		<u>3.310.843</u>	<u>3.274.254</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>32.615.320</u>	<u>36.082.455</u>
Gældsforpligtelser		<u>32.615.320</u>	<u>36.082.455</u>
Passiver		<u>55.717.717</u>	<u>57.017.929</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	19.402.669	1.000.000	20.902.669
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	244.821	0	244.821
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(53.852)	0	(53.852)
Årets resultat	0	955.759	2.000.000	2.955.759
Egenkapital ultimo	500.000	20.549.397	2.000.000	23.049.397

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		4.317.867	3.271.810
Af- og nedskrivninger		969.244	1.406.295
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>5.552.162</u>	<u>(1.267.548)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.839.273	3.410.557
Modtagne finansielle indtægter		114.244	216.623
Betalte finansielle omkostninger		(630.009)	(784.532)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(949.432)</u>	<u>(1.781.321)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		9.374.076	1.061.327
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.150.891)	(1.199.248)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>341.900</u>	<u>595.760</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(808.991)	(603.488)
Udbetalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.000.000)	(1.000.000)
Ændring i likvider		7.565.085	(542.161)
Likvider primo		<u>(22.917.652)</u>	<u>(22.375.491)</u>
Likvider ultimo		(15.352.567)	(22.917.652)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		149.438	211.341
Kortfristet gæld til banker		<u>(15.502.005)</u>	<u>(23.128.993)</u>
Likvider ultimo		(15.352.567)	(22.917.652)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.185.974	14.069.389
Pensioner	1.674.814	1.594.433
Andre omkostninger til social sikring	484.317	613.908
Andre personaleomkostninger	307.139	322.123
	16.652.244	16.599.853
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	37
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.123.094	1.208.526
	1.123.094	1.208.526
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	200.000	720.978
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	751.292	804.758
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	17.952	(119.441)
	969.244	1.406.295
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	17.680	22.609
Renteomkostninger i øvrigt	621.703	719.757
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	(190)	42.736
Øvrige finansielle omkostninger	(9.184)	120
	630.009	785.222

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	811.868	789.643
Ændring af udskudt skat	20.195	(227.111)
Regulering vedrørende tidligere år	14.280	28.232
	846.343	590.764
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	955.759	1.113.137
	2.955.759	2.113.137
		Goodwill
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		8.342.979
Kostpris ultimo		8.342.979
Af- og nedskrivninger primo		(8.126.312)
Årets afskrivninger		(200.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(8.326.312)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		16.667

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.484.811	662.713
Tilgange	1.098.016	52.875
Afgange	(886.936)	0
Kostpris ultimo	4.695.891	715.588
Af- og nedskrivninger primo	(2.787.792)	(378.069)
Årets afskrivninger	(615.497)	(135.795)
Tilbageførsel ved afgange	527.084	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.876.205)	(513.864)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.819.686	201.724

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

	2016 kr.	2015 kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(59.000)	(50.000)
Materielle anlægsaktiver	112.000	82.805
	53.000	32.805
Bevægelser i året		
Primo	32.805	
Indregnet i resultatopgørelsen	20.195	
Ultimo	53.000	

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	493.731	784.134
Ændring i tilgodehavender	646.307	787.437
Ændring i leverandørgæld mv.	4.412.124	(2.839.119)
	5.552.162	(1.267.548)

	2016	2015
	kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.317.733	2.056.056
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	1.086.390	1.062.516

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P.C.N. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant til Jyske Bank med en nominel værdi på DKK 6 mio.

Virksomhedspantet omfatter: Simple fordringer, drivmidler, lagerbeholdning, ej indregistrerede køretøjer, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
P.C.N. Holding ApS, Sdr. Vissingvej 21, 8740 Brædstrup

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
P.C.N. Holding ApS, Sdr. Vissingvej 21, 8740 Brædstrup
